
TAKSOMETRA SKAITĪTĀJA RĀDĪJUMA NOLASĪŠANAS ŽURNĀLA 

IESNIEGŠANA UN LABOŠANA VID EDS 

Lai Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (turpmāk – VID EDS) iesniegtu taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas 
žurnālu un nepieciešamības gadījumā veiktu tajā labojumus, jābūt piešķirtām lietotāja tiesībām veikt attiecīgās darbības.



Taksometra skaitītāja žurnālu 

iesniedz VID EDS

Izvēlas “Dokumenti” “No veidlapas” “Informatīvās

deklarācijas un pārskati”  “Taksometra skaitītāja rādījuma

nolasīšanas žurnāls”  manuāli aizpilda tukšos laukus 

nospiež ikonu “Pārbaudīt un saglabāt”  nospiež ikonu

“Iesniegt”

Izvēlas “Dokumenti”  “No faila”  nospiež ikonu “Browse” 

augšupielādē sagatavoto datni  nospiež ikonu “Turpināt” 

nospiež ikonu “Iesniegt”

Vai 





Sistēmā var tikt importēti (augšupielādēti) dokumenti, kuri ir izveidoti kā XML formāta faili 

saskaņā ar VID publicēto XML faila aprakstu un validēti atbilstoši dokumenta XSD shēmai!

No 01.01.2020. taksometra skaitītāja lietotājs (nodokļu maksātājs) katras darbadienas beigās pēc taksometra skaitītāja rādījuma

nolasīšanas iesniedz VID EDS taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnālu par katru taksometra skaitītāju.

Ja taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāls iesniegts korekti, sistēmā tas tiek reģistrēts un pieejams VID EDS sadaļā “Dokumenti” ar statusu “Pieņemts”. 

Taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnāla elektroniskais formāts pieejams VID tīmekļvietnē https://www.vid.gov.lv/lv/eds-elektronisko-dokumentu-formatu-apraksti,

izvēloties sadaļu “Citi”.

https://www.vid.gov.lv/lv/eds-elektronisko-dokumentu-formatu-apraksti


Nostrādātās darbadienas sākuma un beigu datums un laiks

Transportlīdzekļa/automašīnas kopējais nobraukums uz darbadienas beigšanas brīdi

Darbadienā nobrauktie km

Darbadienā nobrauktie km režīmā «aizņemts» (ieslēgts skaitītājs)

Darbadienā iekasētā naudas summa režīmā «aizņemts» (ieslēgts skaitītājs)

Darbadienā iekasētā naudas summa, kas saņemta kā piemaksa (piemēram, par bērnu 

auto sēdeklīti)

Braucienu skaits darbadienā

Darbadienā iekasētā naudas summa (skaidra nauda + bezskaidra nauda)

Žurnālu jāiesniedz par 
katra taksometra 

vadītāja nostrādāto 
darbadienu (maiņu)

!



Ja attiecīgo dokumentu nepieciešams labot, tad ailē “Darbības”, izmantojot izvēlni “Atbilde”, izvēlas darbību “Kopēt”.



Veicot darbību “Kopēt”, sistēma izveido jaunu dokumentu ar statusu “Nenoteikts”. Ailē “Darbības” izvēlas darbību “Labot” un atvērtajā 
formā veic nepieciešamās korekcijas. 

Veiktās korekcijas saglabā un iesniedz. Ja taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāla labojums iesniegts korekti, sistēmā tas tiek 
reģistrēts un pieejams VID EDS sadaļā “Dokumenti” ar statusu “Pieņemts”. 


